

מערך הדרכה  
צה"ל במוזיאון ידידי  
ישראל



DISK IN PRO  
content & form

## לובי

ברוכים הבאים למוזיאון ידידי ישראל.

להקמת מדינת ישראל, היו שותפים רבים ובהם שאינם יהודים. מוזיאון זה נבנה, כאות הוקרה והערכה לפועלם.

מגילה אחת הכתובה על קלף, בצידה חוט שזור וחותמת שעווה השמורה היטב בארכיון המדינה, מהווה את מסמך היסוד החשוב ביותר, בתודעה הלאומית הישראלית. מסמך זה הינו ה"אני מאמין" של מדינת ישראל.

לישראל חזון המגולם בהכרזה על הקמת המדינה, הפתוחה לקיבוץ גלויות, חזון שכולו **'זכות'**, לבית לאזרחיה **ולתושביה**, ו'**חובה'** היסטורית **למאחד ולמלכד**, מתוך הקשבה לזולת וכבוד הדדי.

**ציטוט מתוך מגילת העצמאות :**

"אנו מושיטים יד שלום ושכנות טובה לכל המדינות השכנות ועמיהן וקוראים להם לשיתוף פעולה ועזרה הדדית עם העם העברי העצמאי בארצו. מדינת ישראל מוכנה לתרום חלקה במאמץ משותף לקדמת המזרח התיכון כולו".

אנו מזמינים אתכם לצאת אתנו למסע אחר החלום והגשמתו.

לוגו ידידי ישראל נבנה בתלת מימד על המסך

המגילה נפתחת, המצלמה נעה בין הטקסטים שבה עד שמגיעים לציטוט

מודגש הציטוט, מואר מתוך המגילה

בסיומו רואים את החתימות של ראשי הישוב חוזרים ללוגו

## מיצג ארץ ישראל - אלוף יוסי פלד

שלום לכם חיילי צה"ל,

בהיותי תינוק בן חצי שנה, נאלצה אמי למסור אותי למשפחה נוצרית שתגדל אותי וזאת כדי להציל אותי מזוועות הצורר הנאצי.

לימים, מילד כנסיות נוצרי, קיבלתי מספר (לא על הזרוע), אלא מספר אישי 459804 בצבא ההגנה לישראל. ניתנה לי הזכות להיות שותף בעשייה הצבאית למען ביטחון המדינה, בבניית הבית שלנו. כמי שלחם על המדינה ובשביל המדינה, אשר ספגה כל כך הרבה מדם בניה, מבין אני היום את חשיבותו של צה"ל, כצבא חזק ומגן, אשר מאפשר הושטת יד לשלום, מתוך כוח ועוצמה. כוחו של צה"ל ועוצמתו נבנים מתוך שלל ערכי המוסר עליהם נשען, ובזכות שותפות מלאה של כל המגזרים XXX: הבדואים, הדרוזים, ערבים נוצרים ומוסלמים, אשר תורמים כל אחד בדרכו המיוחדת, לחיזוק חוסנה הלאומי של החברה והמדינה ובכך ומאפשרים את החיים בשכונה הקטנה, הרוחשת והדינמית שלנו.

"העובדה שיש לנו מדינה משלנו, היא בחזקת מתנה חד פעמית שההיסטוריה העניקה לנו". אני מבקש להגיד תודה אישית ממני, לכל אחד ואחת מכם, על היותכם, ועל החותמת האישית שלכם בצבא, שאין עוד אחד כמוהו בעולם, ולכל ידידינו שעוטפים אותנו, בנתינה ותמיכה בלתי פוסקת, לקיומנו כאן.

יוסי פלד מדבר בעמידה ברקע ניטרלי

## מעלית - ציטטות נשיאי עבר

חומר ארכיוני אותנטי, קבצי הקלטות היסטוריות של נשיאי עבר:

**שמעון פרס**

" חברה שכל מרכיביה, חרדים וחילונים, ערבים ויהודים, וותיקים ועולים, נושאים יחד באחריות לבניינה, ולוקחים חלק שווה בעיצוב דמותה ועתידה.

רבותיי, חברה שנאבקת ביד אחת על קיומה, ובידה השנייה חותרת לשותפות, לסובלנות ולשוויון, נבחנת כאן, במדינת ישראל."

"חבריי, אזרחי ישראל, הבית הלאומי שלנו עומד על יסודות מחייבים של שוויון ושל שותפות, שבלעדיהם- אין. זהו תנאי

הכרחי לחיינו כאן, לקיומנו ולעתידנו."

"ובטחת כי יש תקווה" כך נאמר בספר איוב. הלוואי ואצליח גם אני, ללמוד וללמד תקווה מהי. -----הייתי מורידה ומוסיפה את נבון וגם את רובי ראובן ריבלין

**חיים הרצוג**

" שתי פנים לו לאתגר העומד בפתחנו.. לרדוף ולהשיג את

השלום... (עם אויבנו מבחוץ) " [סרט הנצחה על הרצוג](#)

תסכית אודיו בלבד

להפוך את הסדר

## חומה ומגדל

הרעיון בדבר הקמת בית יהודי לעם היהודי, החל לרקום עור וגידים זמן רב לפני ההכרזה על הקמת המדינה. בנימין זאב הרצל, הנריטה סולד, חיים ויצמן, יהודה לייב פינסקר ומנהיגים נוספים הובילו להתאגדות והקמת גופים ציוניים ותנועות נוער מכל טווח הקשת הפוליטית כדי לאחד את העם היהודי, לפעול למען פיתוח השכלה, ועידוד העלייה לארץ.

חלקם פעלו למען חינוך לאהבת הארץ בתפוצות ומאוחר יותר גם לחיזוק הקהילה היהודית בארץ ישראל. בין ארגונים אלו ניתן למנות את ארגוני "בני ברית", "ההסתדרות הציונית", ה"ג'וינט", ה"סוכנות היהודית", "קרן קיימת לישראל" ועוד. רוח הציונות פעמה וסחפה לפעילות ענפה, אשר נמשכה אף במהלך השואה, ולאחריה התעצמה העשייה הציונית ביתר שאת והביאה להקמתה של המדינה.

### ציטוט מתוך מגילת העצמאות :

"השואה שנתחוללה על עם ישראל בזמן האחרון, בה הוכרעו לטבח מיליונים יהודים באירופה, הוכיחה מחדש בעליל את ההכרח בפתרון בעיית העם היהודי "מחוסר המולדת והעצמאות, ע"י חידוש המדינה היהודית בארץ ישראל, אשר תפתח לרווחה את שערי המולדת

תמונה של עיתון ישן ממנו יוצאים ל...  
תמונות מתחלפות של מבשרי הציונות

לוגואים של הארגונים היהודיים מתחלפים עם תמונות וקטעי וידאו מפעילות קבוצתית של הארגונים

(וידאו שתילת עצים, התאחדות בקונגרס, ועוד)

חוזרים למגילת העצמאות המונפשת, המצלמה נעה על גביה עד למשפט המואר

## מפת האומות המאוחדות

על גבי מפת האומות המאוחדות, תוקרן ההצבעה באו"ם על הקמתה של מדינת ישראל, יחד עם האזנת ישראלים למקלטי הרדיו בזמן שידור ההצבעה (תיעוד אותנטי). בנוסף תוקרן הכרזת המדינה ע"י דוד בן גוריון (הנני מכריז בזאת...), בבית העצמאות בתל אביב, יחד עם גילויי השמחה הגדולה בבתיים וברחובות.

תמונות האזנה לרדיו בעת ההצבעה באו"ם

וידאו בן גוריון מכריז על הקמת המדינה בהתאמה למפה

וידאו רוקדים הורה - חוגגים את ההכרזה

## האלופה אורנה ברביבאי

שלום רב

צה"ל הינו צבא העם. זהו היסוד הבסיסי, המעניק למדינה שלנו את עוצמתה, על כל המשתמע מכך. זהו **כור היתוך** אינטגרטיבי רחב ביותר, המורכב משלל מגזרים, תרבויות, שפות ופנים. שירות החובה מאפשר לכל אדם באשר הוא, המגיע לגיל שמונה עשרה, הזדמנות בלתי חוזרת, ל'הרים ראש', להוביל, להנהיג, לפקד ולתרום למדינה ולעצמו כאחד. סולידריות חברתית הינה אחד הערכים, החרוטים על דגלו של הצבא.

עליו להיות יחיד ומיוחד, כאבן שואבת לאיכות אנושית ולמצוינות.

כוחו של צה"ל טמון באדם.

**הערה:** לכם על ביקורכם ומאחלת לכם הצלחה רבה בהמשך דרככם.

האלופה תציין מתוך רוח צה"ל את 4 מקורות היניקה ותביא בהדגשה בדבריה את הקשר שבין מדינת ישראל לשאר העמים דרך הערכים האוניברסליים.

האלופה על רקע פורמלי

סמל צה"ל ברקע

משולב במנגינת התקווה

**אנחנו כבר לא רואים בצה"ל ככור היתוך**

**אשמח אם תשתמש במסמך יעוד ויחוד**

**"חיילים המשרתים כתף אל כתף ביחידות צה"ל השונות. שירותם של החיילים, שאינם בני הדת היהודית, תורם לכוחו של צה"ל ומבטא את היותם חלק בלתי נפרד מהחברה הישראלית".**